
Id: QGQPV-ZHFVQ-UZSFR-LQOTF-RQRGB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/335/10
RADY GMINY SIEPRAW

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie określenia przypadków w jakich nauczycielowi pełnozatrudnionemu można obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

oraz warunków i trybu obniżenia tego wymiaru 

Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)1) , oraz art. 42a ust.1 i art. 91g pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.)2) , Rada 
Gminy Siepraw uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielowi pełnozatrudnionemu w szkołach, dla których Gmina Siepraw jest organem 
prowadzącym, w rozumieniu ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm. )3) można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w przypadkach; 

1) doskonalenia się nauczyciela w zawodzie; 

2) wykonywania przez nauczyciela pracy naukowej; 

3) zlecenia nauczycielowi przez dyrektora szkoły innych zadań oświatowych na rzecz szkoły, Gminy 
Siepraw lub organu sprawującego nadzór pedagogiczny; w tym udziału nauczyciela w pracy 
w komisjach konkursowych organizowanych na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim 
oraz organizowania dla uczniów turniejów, olimpiad i konkursów. 

§ 2. 1. Obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela, zwanego dalej "zniżką godzin", 
może dokonać dyrektor szkoły, określając jednocześnie wysokość zniżki i czas, na który jej udzielono. 

2. Zniżka godzin może być udzielona na wniosek organu sprawującego nadzór pedagogiczny nad 
szkołą lub z inicjatywy dyrektora Szkoły, za zgodą Wójta Gminy. 

3. Zniżka godzin może być udzielona na czas określony lub do odwołania. 

4. Zniżka godzin w przypadkach, o których mowa w niniejszej uchwale nie przysługuje dyrektorowi 
Szkoły. 

5. Zniżka godzin może być cofnięta w każdym czasie, jeżeli ustaną przyczyny uzasadniające 
udzielenie zniżki. 

§ 3. 1. Zniżka godzin w przypadkach, o których mowa w § 1 pkt 1 i pkt 2, nie może przekraczać 

1/4 obowiązującego nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, a w przypadku, o którym mowa § 1 pkt. 3, 1/6 tego wymiaru. 

2. Nauczycielowi można przyznać zniżkę godzin tylko z jednego tytułu. Wyboru dokonuje dyrektor 
Szkoły za zgodą Wójta Gminy. 



Id: QGQPV-ZHFVQ-UZSFR-LQOTF-RQRGB. Podpisany Strona 2

§ 4. Ilekroć w uchwale jest mowa o; 

1) Wójcie Gminy – jest to Wójt Gminy Siepraw; 

2) Dyrektor Szkoły jest to dyrektor Szkoły, której organem prowadzącym jest Gmina Siepraw. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Tadeusz Żaba

1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, oraz z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337,z 2007 r. Nr 17 poz. 128, Nr 48 poz. 327, Nr 
138 p. 974, Nr 173 poz. 1218 z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 Nr. 223 poz.1458 z 2009 r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, 
z 2010 R. Nr 28 poz 142 i 146, Nr106, poz. 675. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, 
z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 
247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, 
Nr 97, poz. 800 i Nr 213, poz. 1650. i Nr 219 poz.1706. 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250 , Nr 54, poz. 320 i 127 poz. 857. 


